R E Q U E R I M E N T O  Nº.  273

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que consta da Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei Complementar nº. 268, de 17/09/2001), no quadro de projetos e objetivos, sob número de ordem 4, a Criação de 17 (dezessete) cargos em comissão de Assessor Parlamentar;

CONSIDERANDO que há previsão orçamentária para a referida contratação;

CONSIDERANDO que compete à Mesa da Câmara Municipal a iniciativa de dispositivo legal para a criação dos referidos cargos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja proposto pela Mesa Da Câmara, Projeto de Resolução visando criar 17 (dezessete) cargos em Comissão, de Assessor Parlamentar, com a  finalidade de oferecer aos Senhores Vereadores uma assessoria política que permita o pleno desempenho da atividade parlamentar.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2002.

Vereador Autor  NENÊ BUENO